
刈払機 総合カタログ

2024.1月



- 2 -- 1 -

4流掃気シリンダの採用で、混合燃料の流
れがスムーズになりました。
少ない燃料でも燃焼しやすくなり、燃費の
向上、馬力UPを実現しました。

創 業 1 2 0 年 の 歩 み が 息 づく
熟 練され た 技 がここに ある
丸山製作所の伝統、それはお客様に対する「誠意」。
「誠意」を持って対応する思いが、製品の一つ一つに息吹いてゆく。
「誠意」がいずれ信頼・信用・安心になり、そしてお客様に選ばれる丸山ブランドが確立していく。

120年変わらぬ「誠意」の精神が、職人の熟練された技に刻まれ、そして「誠技」となる。
完成された製品一つ一つに丸山の「誠技」の精神が宿っていく。

丸山エンジンの特長（26ccの場合）

エンジンの軽量化に
特化しました。バンド
を付けハンドルを握っ
た時に、刃先が下がる
ようバランスを重 視
し、無駄な力を必要と
せずに作業が可能！！

エンジンが重くバラン
スが悪いと刃先が浮
き、余分な力が必要と
なります。

抜群の前後バランス

●スプリング式防振シャフトを採用して
シャフトへ伝わる振動を確実に吸収。

●ハンドル取付金具防振を採用し
て手元への振動を低減。

●軽量、耐熱、耐久性に優れたマグネシウム製ファンカバーを採用。
　※MB2710SUのみ。

●パイプを肉厚にし、外管強度18％UP、ハンドル強度20％UP。
　※MB2710SUのみ。

●外管アルミ素材にもこだわり曲がりにも強い高強度タイプです。

①ピストンが下がり掃気オープンすることで、
方向性を持った混合掃気流で燃焼室を充填。

②ピストンが下死点まで下がり、最適量の混合
ガスがエンジンに入る。

③ピストンが上昇することで点火。活性化され
た混合気の渦により強い燃焼。

低振動（HYBRID ANTI-VIBRATION）

新型エンジンを採用することで燃費・馬力・始動性を向上

刈払機全体の振動を大幅に低減することにより作業性がより一層向上
しました。

高耐久（ＨＩＧＨ-ＤＵＲＡＢＩＬＩＴY）　

燃費 約20％向上

20％お得

※イメージ図

（L）

従来エンジン
DE260

新型エンジン
DE263

最大出力 約10％向上

※イメージ図

10％向上

従来エンジン
DE260

新型エンジン
DE263

（最大出力【PS】）

３D左右非対称ハンドル
左右非対称形状＋左ハンドルを前方に８°オフセットすることで、一回の
刈取面積が約50％広がりました。
※両手ハンドルタイプのみ。

4流掃気混合ガスイメージ図

※シリンダを下から見た図です。

８°

■吸気
■排気

シリンダ

排気口 ピストン

ピストン上昇

丸山刈払機シリーズ
バランスの悪い

刈払機

掃気口

燃焼

掃気の流れ

軽量＆ハイパワー21cm3　23cm3並みのハイパワー

MB2210U
［ 排 気 量 ］ 21cm3

［本 体 質 量］ 4.0kg
［燃料タンク容量］ 0.5L
［  形  式  ］ 両手ハンドル

バランス＆軽量24cm3

MB2410U
［ 排 気 量 ］ 24cm3

［本 体 質 量］ 4.6kg
［燃料タンク容量］ 0.55L
［  形  式  ］ 両手ハンドル

軽量＆ハイパワー　ベストバランス26cm3

MB2710U
［ 排 気 量 ］ 26cm3

［本 体 質 量］ 4.8kg
［燃料タンク容量］ 0.6L
［  形  式  ］ 両手ハンドル

名　称 形　 式

両手ハンドル 1815×535×390 4.0 丸山DE213 21 0.5 チップソー230mm 2.6 365080

エンジン名称 付属刈刃寸法〈長×幅×高〉
（mm）

本体質量
（kg）

排気量
（cm3）

メーカー希望小売価格
（税込10％） （税別）

燃料タンク
容量（L）

3軸合成値
（m/s2）

メーカーコード
No.

MB2210U
両手ハンドル 1830×535×390 4.6 丸山DE243 24 0.55 チップソー230mm 2.8 365083MB2410U
両手ハンドル 1850×535×390 4.8 丸山DE263 26 0.6 チップソー255mm 2.8 365086MB2710U

￥72,160

￥76,010

￥85,140

￥65,600

￥69,100

￥77,400
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ハンドル高さや刃の角度を
女性が使いやすくしています

かる～のだけに
付いている

オリジナル付属品

Lバンドここちe

LPB2210U
［ 排 気 量 ］ 21cm3

［本 体 質 量］ 3.9kg
［燃料タンク容量］ 0.5L
［  形  式  ］ 両手ハンドル

使いやすさを追求した背負いタイプ

バランス＆軽量24cm3

名　称 形　 式

両手ハンドル 1850×525×370 5.0 丸山DE263 26 0.6 チップソー255mm 3.0 365088

エンジン名称 付属刈刃寸法〈長×幅×高〉
（mm）

本体質量
（kg）

排気量
（cm3）

メーカー希望小売価格
（税込10％） （税別）

燃料タンク
容量（L）

3軸合成値
（m/s2）

メーカーコード
No.

MB2710SU
両手ハンドル 1895×525×420 6.1 丸山FE360 36 0.8 チップソー255mm 3.5 365092MB3610U
両手ハンドル 1810×545×465 3.9 丸山DE213 21 0.5 チップソー230mm 2.9 365109LPB2210U

￥94,270

￥96,910

￥68,200

￥85,700

￥88,100

￥62,000

名　称 形　 式

背負式/ループハンドル 2860×285×350 7.1 丸山DE263 26 1.0 チップソー255mm 3.1 365094

エンジン名称 付属刈刃寸法〈長×幅×高〉
（mm）

本体質量
（kg）

排気量
（cm3）

メーカー希望小売価格
（税込10％） （税別）

燃料タンク
容量（L）

3軸合成値
（m/s2）

メーカーコード
No.

MBS2710-1
背負式/ループハンドル 2895×285×380 8.6 丸山FE360 36 1.0 チップソー255mm 2.5 365095MBS3610-1

￥102,190

￥107,470

￥92,900

￥97,700

ハードな使用に耐えるプロ仕様

マグネシウム
ファンカバー採用

MB2710SU ニューラークベルト付

［ 排 気 量 ］ 26cm3

［本 体 質 量］ 5.0kg
［燃料タンク容量］ 0.6L
［  形  式  ］ 両手ハンドル

ハイパワー＆高トルク36cm3

MB3610U ニューラークベルト付

［ 排 気 量 ］ 36cm3

［本 体 質 量］ 6.1kg
［燃料タンク容量］ 0.8L
［  形  式  ］ 両手ハンドル

女性向けの軽量仕様

丸山新型蓄力式
リコイルスタータ搭載MBS2710-1

［ 排 気 量 ］ 26cm3

［本 体 質 量］ 7.1kg
［燃料タンク容量］ 1.0L
［  形  式  ］ ループハンドル

使用中のバランスを考慮し、体感重量の軽量化も計り、疲れない背負い刈払機としました。
特長1  使いやすさの追求

●背負枠をアルミフレーム採用に
より軽量化を追求しました。
●蓄力式リコイルの採用により、

背引式で追引きも可能になり、
始動作業をより楽にしています。

　

特長2  耐久性

●クラッチケース一体型アルミファ
ンカバーの採用により熱にも更
に強くなり、ナイロンコードでの
使用も安心して可能となります。
●フレキ着脱ピンからレバー式を

採用することで、より耐久性が
向上しました。

特長3  低振動と背負心地

●防振ゴム+板バネを組み
合わせたW防振を採用し
ています。
●背当ての材質を軽量ポリ

プロピレンの成型に変更
しました。

特長4  フレキシブルホース

●従来機より8cm長くなったことで、取り扱いが楽になりました。
●アウター金具の両端が同形状のため、ホースに癖がついた場合でも、

両端の取付を交換することができます。

背引スタータ搭載

防振ゴム 防振ゴム
板バネ 板バネ

MBS3610-1
［ 排 気 量 ］ 36cm3

［本 体 質 量］ 8.6kg
［燃料タンク容量］ 1.0L
［  形  式  ］ ループハンドル
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エコオートカッターの特長

ハットが草を刈る部分を
制限することで

刈払機への負担を軽減

超薄型なので
地面スレスレを
刈れます

ハット

草が
あたりにくい

実際に草を
刈る部分

金属刃

① ウルトラチップソー
NEO

4面研磨＆石に強いこぶ付きで抜群の切れ味と耐久性

③ ウルトラチップソー
ゴールド（薄刃タイプ）

⑤ 切込4枚刃 ⑦ 切込8枚刃 ⑧ スーパーブレード
タイプ3

⑩ 草刈りスルスル
（ハードタイプ）

楽にきれいに草が刈れます

安定板

名　称 備　考メーカー希望
小売価格（税込10％）

メーカー
コードNo.

① ウルトラチップソーNEO9″
② ウルトラチップソーNEO10″
③ ウルトラチップソー9″（薄刃）
④ ウルトラチップソー10″（薄刃）
⑤ 切込4枚刃9″上刃
⑥ 切込4枚刃10″上刃
⑦ 切込8枚刃10″
⑧ スーパーブレード タイプ3
⑨ スーパーブレード用替刃（30枚）
⑩ 草刈りスルスル（ハードタイプ）

¥6,380
¥6,710
¥6,380
¥6,710
¥1,650
¥1,650
¥1,650
¥2,420
¥2,420
¥2,354

473233
473234
583800
583799
210179
054751
913147
412800
412801
420165

230-36P 箱：青
255-40P 箱：青
230-36P 箱：ゴールド
255-40P 箱：ゴールド

女性向けの軽量仕様

適　応
エンジン
排気量
21cc
24cc
26cc
30cc
36cc

使用用途・範囲

家屋の周りや春先の柔らかい草、水田のあぜ草刈りに最適。
余裕を持って太目の雑草と太目のあぜ草刈りに最適。普及軽量型
本格的草刈りに最適な万能タイプ。普及標準型
使う場所及び草を選ばない。
山林の下草刈りや太くて硬い草、枯れ草にも最適。

金属刃
230㎜ 255㎜

ナイロン
コード

〇
〇 〇

〇

〇

△
△
〇

〇

庭先　　　   　あぜ　   　　　平地　　                土手　 　　山林下草

刈刃の適応範囲

ナイロンコードカッター

チップソー

４枚刃

８枚刃

ナイロンカッター ナイロンコード

① M-TWIST ② エコオートカッター

23cm3未満の刈払機に最適
コード自動出しタイプ

③ ブラックカッタ 120型 ④ ママロータ

⑤ かるかる ⑦ セミオートヘッド⑦ セミオートヘッド ⑧ ウルトラタップ ⑨ ロータリーカッター

コードのセットが簡単な
丸山純正ナイロンカッター
コード叩き出しタイプ

名　称 備　考メーカー希望
小売価格（税込10％）

メーカー
コードNo.

① M-TWIST
② エコオートカッター
③ ブラックカッタ 120型
④ ママロータ
⑤ かるかる
⑥ セミオートヘッド
⑦ セミオートヘッド
⑧ ウルトラタップ
⑨ ロータリーカッター

¥4,620
¥4,400
¥2,420
¥3,630
¥4,730
¥4,510
¥3,190
￥4,950
￥6,325

463807
429395
992002
648231
620672
229902
226310
415308
591891

4インチ
23cc以下に最適

21cc専用

ボルトタイプ 4インチ
ボルトタイプ 5インチ

鋸刃
2.7mm

静音
3.0mm

丸型
2.4mm

角型
2.4mm

角型
2.2mm

○

○
○
○

○
○

○
○
○
○
○

○
○

○
○
○
○
○

○
○

○
○
○
○
○

○
○

○
○
○
○
○

① ママロータ
専用コード

① ママロータ
専用コード

② ナイロンコード丸
φ2.4×13m

② ナイロンコード丸
φ2.4×13m

④ ナイロンコード丸
φ2.4×60m

④ ナイロンコード丸
φ2.4×60m

③ ナイロンコード角
φ2.2×13m

③ ナイロンコード角
φ2.2×13m

⑤ ナイロンコード角
φ2.2×60m

⑤ ナイロンコード角
φ2.2×60m

⑥ ナイロンコード丸
φ2.4×15m

⑥ ナイロンコード丸
φ2.4×15m

⑦ ハードライン角
φ2.3×40m

⑦ ハードライン角
φ2.3×40m

⑨ 鋸刃ブレード
φ2.7×50m

⑨ 鋸刃ブレード
φ2.7×50m

名　称 メーカー希望
小売価格（税込10％）

メーカー
コードNo.

① ママロータ専用コード
② ナイロンコード丸φ2.4×13m
③ ナイロンコード角φ2.2×13m
④ ナイロンコード丸φ2.4×60m
⑤ ナイロンコード角φ2.2×60m
⑥ ナイロンコード丸φ2.4×15m
⑦ ハードライン角φ2.3×40m
⑧ スパイラルコードφ3.0×50m
⑨ 鋸刃ブレードφ2.7×50m

¥1,980
¥1,210
¥1,375
¥4,015
¥4,400
¥908

¥2,178
￥4,510
￥4,620

648232
408220
408221
408222
408223
414252
423240
475917
423339

鋸刃ブレード

鋸状での切れ味と
安全の究極

スパイラルコード

風切音を低減

丸形コード

耐摩耗性に
最も強い断面形状

角形コード

シャープで鋭い
カットライン

名　称

切れ味

耐久性

静音効果

◎ ○ △ ○

◎ ○ ◎ △

○ ◎ △ ○

保護具・肩掛バンド

名　称 メーカー希望
小売価格（税込10％）

メーカー
コードNo.

① コンビヘルメット
② イヤーマフ
③ 耳栓No50
④ セーフティグラス
⑤ ネットメガネ
⑥ 保護メガネ
⑦ ネットガンボ
⑧ 振動低減手袋（L）
⑨ クールガードライト
⑩ ガードマン

¥7,700
¥4,070
¥572

¥1,947
¥1,540
¥2,145
￥2,585
￥3,960
￥4,015
¥16,280

420282
467115
620726
475285
570263
221460
996952
426270
633848
426072

名　称 メーカー希望
小売価格（税込10％）

メーカー
コードNo.

① Eハーネス
② ニューラークベルト
③ Lバンドここちe
④ 肩掛けバンド組立

￥13,310
￥5,885
￥10,285
￥3,245

234477
228086
427937
220533

正しい服装で安全作業を行ってください

ナイロンカッターの草刈に最適、
縦・横どちらでも使用が可能です。

本格プロ向け
刈払機用ハーネス

① コンビヘルメット ② イヤーマフ ③ 耳栓No50

④ セーフティグラス ⑤ ネットメガネ ⑥ 保護メガネ

⑦ ネットガンボ ⑧ 振動低減手袋（L） ⑨ クールガードライト

女性にオススメ
便利なポーチ付き！

着脱のしやすい
両肩バンド

① Eハーネス
② ニューラークベルト ③ Lバンドここちe ④ 肩掛けバンド組立

⑩ ガードマン

保護具

肩掛バンド
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北海道〔営〕☎（011）398-6010
帯　広〔事〕☎（0155）66-9806

岩　手〔営〕☎（019）638-6071
青　森〔営〕☎（0176）27-1071
秋　田〔営〕☎（018）823-2201
南東北〔営〕☎（023）655-6531
宮　城〔営〕☎（022）748-5419

福　島〔営〕☎（0248）83-2241

茨　城〔営〕☎（029）824-2191
北関東〔営〕☎（0289）76-5388
千　葉〔営〕☎（0475）52-8711
新　潟〔営〕☎（0258）47-1451
長　野〔営〕☎（0263）54-2824
山　梨〔営〕☎（055）298-4129

北　陸〔営〕☎（076）249-8480
名古屋〔営〕☎（0565）41-6400
静　岡〔営〕☎（054）643-9541
大　阪〔営〕☎（072）634-5421
広　島〔営〕☎（082）962-6912
岡　山〔営〕☎（0868）54-3466
四　国〔営〕☎（0875）27-8000

福　岡〔営〕☎（0942）27-5866
熊　本〔営〕☎（096）234-8533

☎（0475）55-3420量販店営業部

産　機　課 ☎（03）3252-2283
特　販　課 ☎（03）3252-2288

南九州〔営〕☎（099）243-8177
宮　崎〔事〕☎（0986）58-6008

●東北支店

●関東甲信越支店
●北海道支店 ●西日本支店 ●九州支店

●仕様は製品改良のため、予告なく変更することがあります。
●価格には運賃および諸掛りは含まれません。別途申し受けます。
●メーカー希望小売価格（税込：税率10%）は、予告なく価格変更することがありますのでご了承願います。

関連商品

混合ガソリンの作り方

混合比
100：1で使える最高級オイル　
ガソリン比率が高いので、
燃焼効率が高く、始動性も抜群です
10ccで1Lのガソリンと混合でき、経済的です

耐熱性、耐水性、防錆性に優れた高性能グリス

混合比
50：1で使える高級FDオイル　
潤滑性能に優れ、
エンジン始動がスムーズです
洗浄性能にも優れており、
エンジン内部をクリーンに保ちます

③ スモークレス２サイクルエンジンオイル

２サイクル混合ガソリン

丸山純正2サイクルエンジン専用の混合燃料
最高級FDオイルを使用

定期的にグリースを
注入してください

劣化防止剤配合　開封後も保存が可能です。※

※製造年月日より5年の保存が可能。

燃焼促進剤配合　

⑩ グリース
(100g)

⑨ 丸山純正高性能
グリス(10g) ⑪ キャブクリーナDX

⑧ 混合計量タンク

2サイクルエンジンオイルと
ガソリンの混合が簡単に行えます。

２サイクル
エンジンオイル

無鉛
ガソリン よく混ぜる 混合完了

2サイクルエンジンオイル[丸山スモークレスオイル]

混合ガソリン

その他関連商品

⑥

② ケムナイトエコ100DX①

⑤④

計量カップ付

名　称 メーカー希望
小売価格（税込10％）

メーカー
コードNo.

① ケムナイトエコDX-1(600ml)
② ケムナイトエコDX-1(4L）
③ スモークレス2サイクルエンジンオイル(1L)
④ 混合燃料1L
⑤ 混合燃料2L
⑥ 混合燃料4L
⑦ 混合計量タンク(2L）★
⑧ 混合計量タンク(5L）
⑨ 丸山純正高性能グリス(10g)
⑩ グリース(100g)
⑪ キャブクリーナDX

￥2,805
￥13,310
￥2,420
￥1,089
￥1,980
￥3,410
￥2,420
￥3,190
￥660
￥704

￥1,650

425033
425034
472125
464087
464088
464089
463128
475686
471768
570722
425377

★は在庫限り


